
  
 

VÝZVA - OZNÁMENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ - ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ MIMO ZÁKON Č. 134/2016 SB., O 
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKON“) V PLATNÉM ZNĚNÍ 

 

1. NÁZEV ZAKÁZKY 

 

Název zakázky: Lesní technika pro obec Bělkovice-Lašťany 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
Obec Bělkovice-Lašťany 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Bělkovice-Lašťany č. p. 139, 783 16 Dolany 

IČO: 00298654 

Osoba zastupující zadavatele: Tomáš Němčic, starosta obce  

Kontaktní osoba zadavatele: 
Tomáš Němčic, starosta obce 
tel.: +420 602 776 606 
e-mail: nemcic@belkovice-lastany.cz  

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE ANALOGICKY DLE § 43 

ZÁKONA A OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 
AZ zakázka s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 
Hasičská 551/52, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 

IČO: 03664627 

Osoba jednající za osobu zastupující 

zadavatele: 
Radim Pala, DiS. 

Telefon, e-mail: +420 773 204 154, azzakazka@email.cz 

 

 

mailto:nemcic@belkovice-lastany.cz
mailto:azzakazka@email.cz


  
Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování zadávací dokumentace 

a identifikace částí zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

1) AZ zakázka s.r.o., Radim Pala, DiS., IČO: 03664627, vypracování kompletní zadávací 

dokumentace 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 530.500,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň hodnotou maximální pro podání nabídky.  

 

5. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

 

Druh zakázky:   
 
Zakázka mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
 
Zakázka se řídí příručkou pro zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje venkova na období 
2014-2020 - verze 2.1. 
 
Výběrové řízení se týká projektu, který žádá o dotaci v rámci Programu rozvoje venkova na období 

2014 - 2020. 

 
Jedná se o zakázku nižší hodnoty. 

 

Předmětem projektu je pořízení nové technologie pro obec Bělkovice-Lašťany, ležící v Olomouckém 

kraji. Technologie bude zejména sloužit k přemístění dřevin v lese a mimo les. Obec jej bude využívat 

dle potřeby hlavně v případě kalamit a odstraňování padlých stromů, ale také v průběhu celého roku 

na přesun dřevní hmoty a úklid lesa. 

Předmět plnění je blíže vymezen v příloze č. 4 - technické specifikaci a v příloze č. 3 - návrhu 

obchodních a smluvních podmínek. Uchazeč v tomto návrhu pouze doplní požadované údaje.  

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

 

Technické podmínky jsou vymezeny Přílohou č. 4 – Technická specifikace. 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK  

 

Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny vzorem Smlouvy, který tvoří Přílohu č. 3 zadávací 

dokumentace. 

 



  
7.1 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Závazné platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

7.2 DODACÍ PODMÍNKY 

Závazné dodací podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

7.3 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Závazné záruční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

7.4 SANKČNÍ PODMÍNKY 

Závazné sankční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Smlouvy. 

7.5 DALŠÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

 

Zadavatel nevyžaduje žádné další obchodní podmínky. 

7.6 OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. 

 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

 

Pravidla podání více nabídek 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci analogicky dle § 107 odst. 5 zákona. 

 

Dodavatel jako poddodavatel 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci analogicky dle § 107 

odst. 4 zákona. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce: 

a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 

kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

 

 



  
9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A NABÍDKY 

 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou v Kč za celý předmět plnění 

veřejné zakázky v souladu se zadávacími podmínkami v Příloze č. 1 – Krycím listu a Příloze č. 3 – 

Návrhu smlouvy. 

 

Další požadavky: 

 

 Nabídková cena bude uvedena v CZK, 

 Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede účastník 

zadávacího řízení) a nabídková cena včetně DPH, 

 Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené s plněním 

předmětu veřejné zakázky, 

 Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celé plnění veřejné 

zakázky, 

 Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění 

jednotlivých položek uvedených v položkovém rozpočtu v Příloze č. 4 – technické specifikaci. 

Oceněný položkový rozpočet podepsaný osobou oprávněnou jménem či za účastníka zadávacího 

řízení jednat bude součástí nabídky jako Příloha č. 1 návrhu smlouvy Přílohy č. 3. 

 

Doporučená struktura předložené nabídky: 

a) Krycí list nabídky (Příloha č. 1), na kterém budou uvedeny identifikační údaje uchazeče 
(obchodní firma, název, popřípadě jméno a příjmení uchazeče, sídlo, právní forma, IČO, 
DIČ, kontaktní osoba uchazeče a její e-mailový a telefonní kontakt) 

b) Kvalifikační dokumentace 

c) Návrh smluvních a obchodních podmínek pro sepsání kupní smlouvy (Příloha č. 3): 

- Uchazeč jako přílohu k návrhu smlouvy doplní dokument Příloha č. 4 - Technická 
specifikace 

- Příloha č. 4 bude součástí návrhu smlouvy, jako příloha č. 1 návrhu smlouvy 

 

 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

Základní způsobilost analogicky dle § 74 zákona 

Splnění základních způsobilosti prokáže dodavatel (účastník) předložením čestného prohlášení v 

rozsahu analogicky dle § 74 zákona. Účastník při zpracování tohoto bodu může využít Přílohu č. 5. 

 

Profesní způsobilost analogicky dle § 77 zákona 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel (účastník) předložením dokladů stanovených 

analogicky dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) zákona v kopii. Splnění profesní způsobilosti prokáže 

dodavatel, který předloží: 



  
a) výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje; 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 

Pravost a stáří dokumentů 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 

prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. Zadavatel si 

může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost analogicky podle § 74 a profesní způsobilost 

podle analogicky podle § 77 odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

Ověření pravosti 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy analogicky 

dle § 86 odst. 3 zákona. Nedoložení dokladů ve stanovené lhůtě nebo doložení dokladů 

neodpovídající skutečnosti, přičemž tyto měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti 

nebo na naplnění kritérií hodnocení, může vést k vyloučení vybraného dodavatele analogicky dle § 48 

odst. 8 zákona. 

 

Další způsoby prokázání kvalifikace 

Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad 

vyžadovaný zadavatelem, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad analogicky podle § 45 odst. 2 

zákona, resp. dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 

nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria analogicky podle § 77 odst. 1 zákona požadované 

zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

 

Prokázaní kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria analogicky podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady 

prokazující splnění profesní způsobilosti analogicky podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, doklady 

prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, doklady o splnění základní 

způsobilosti analogicky podle § 74 zákona jinou osobou a písemný závazek jiné osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 

řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem analogicky dle § 81 

zákona. 

 

 



  
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 

zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit, a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 

jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 

změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií 

pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení 

nabídek. Nesplnění této povinnosti povede k vyloučení ze zadávacího řízení analogicky podle § 88 

odst. 2 zákona. 

 

 

11. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Hodnocení nabídek bude prováděno analogicky dle § 114 odst. 1 zákona podle hodnotícího kritéria, 

kterým je ekonomická výhodnost nabídek.  

V rámci ekonomické výhodnosti bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Hodnotící 

komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od nejnižší až po nejvyšší 

hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

 

12. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. 

 

Písemná žádost (e-mail, pošta) musí být osobě, která zastupuje zadavatele, tzn. společnosti AZ 

zakázka s.r.o., e-mail: azzakazka@email.cz doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (případné související dokumenty) budou odeslány 

nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti uchazeče. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou odeslány 

všem osloveným uchazečům stejným způsobem jako oznámení veřejné zakázky. Zadavatel dále 

stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí byt realizována pouze 

písemnou/elektronickou formou. 

 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku. 

mailto:azzakazka@email.cz


  
 

13. VYHRAZENÉ PRÁVO ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodů až do uzavření smlouvy. 

Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím 

řízení. Tyto náklady nesou účastníci zadávacího řízení sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit termín realizace veřejné zakázky. 

 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A JAZYK, VE KTERÉM MOHOU BÝT PODÁNY 

 

Konec lhůty pro podání nabídek: 24. 1. 2017, do 16:00 hodin. 

Nabídky je možno podat v listinné podobě prostřednictvím pošty, kurýrní služby či jiného přepravce 

nebo osobně odevzdat na níže uvedené místo pro podání nabídky v úředních hodinách obecního 

úřadu: 

 

Obecní úřad Bělkovice - Lašťany 

Bělkovice - Lašťany 139 

783 16 Dolany 

 

Pondělí, středa 

7.00 - 12.00, 12.30 - 17.00 hodin 

Úterý, čtvrtek 

7.00 - 12.00, 12.30 - 15.00 hodin 

 

Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky podatelnou, nikoliv datum a čas odeslání uchazečem. 

 

Doručení nabídky musí být v řádně uzavřené obálce označené názvem zakázky a textem   

„VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT" a dále poštovní adresou uchazeče. 

 

Nabídka musí být doručena do uplynutí lhůty pro podání nabídek. Na nabídky doručené po tomto 

termínu se bude nahlížet jako by nebyly podány. Zadavatel následně vyrozumí uchazeče o tom, že 

jeho nabídka byla podána po konci lhůty pro podání nabídky. Zadavatel neuzná zdržení zaviněné 

poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky.  

Nabídky mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

Jednotlivé obálky s cenovými nabídkami budou otevírány ihned po ukončení lhůty pro podání nabídek 

v zasedací místnosti obce Bělkovice-Lašťany. Otevírání obálek je neveřejné a proběhne bez účasti 

uchazečů. 

 



  
16. DÉLKA ZADÁVACÍ LHŮTY 

 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 60 dní od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

17. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

 

 Příloha č. 1 – Krycí list - vzor 

 Příloha č. 2 – Základní způsobilost analogicky dle § 74 zákona 

 Příloha č. 3 – Návrh smluvních a obchodních podmínek 

 Příloha č. 4 – Technická specifikace 

 

 

 

 

 

 

 

V obci Bělkovice-Lašťany dne 12. 1. 2017                  
 
 
 
 
 
 

……………………………..……                                     
Ing. Tomáš Němčic                                                                                  

                            starosta obce                                                                                                 


		2017-01-12T09:51:36+0000
	Ing. Tomáš Němčic




